
P r o t o k ó ł  Nr XVI.2016 
 

z sesji Rady Gminy Raciąż, która odbyła się 
w dniu 6 maja 2016r. w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy Raciąż, ul. Kilińskiego 2. 
 
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000, zakończono o godz. 1300. 
 
Na stan 14 radnych obecnych było 13. Nieobecny był radny Krzysztof Brdak – 
nieobecność usprawiedliwiona. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy przed rozpoczęciem obrad poinformował o śmierci 
radnego Jerzego Cichowskiego, zm. 23 kwietnia 2016r., pogrzeb odbył się                    
27 kwietnia 2016r. oraz, że w dniu 5 maja 2016r. zmarła Krystyna Art, długoletni 
sołtys z Dobrskiej Kolonii. 
Wszyscy obecni uczcili pamięć zmarłych minutą ciszy. 
 
 

Spoza Rady Gminy udział w posiedzeniu wzięli: 
 

1/ Ryszard Giszczak – Wójt Gminy Raciąż; 
2/ Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy; 
3/ Gabriela Kowalska – Sekretarz Gminy; 
4/ Kierownicy Referatów i jednostek organizacyjnych; 
5/ Sołtysi – wg załączonej listy; 
6/ Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Raciąż; 
7/ Przedstawiciele lokalnej prasy 
oraz zaproszeni goście:  
- Pani Elżbieta Grodkiewicz – członek Zarządu Powiatu. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
Pkt 1. 
 
 Pan Jarosław Jaworski – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XVI 
sesji Rady Gminy, oświadczył, że na stan 14 radnych obecnych jest 13, jest kworum 
władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Pkt 2. 
 Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z XV sesji Rady Gminy. 
4. Zgłaszanie pytań i wniosków. 
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5. Przedłożenie Sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                                 
z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2015 rok, informacją o stanie mienia 
komunalnego Gminy oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 

1) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2015 rok; 
 

2) w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raciąż absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2015 rok; 
 

3) w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż; 
 

4) w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Raciąż na 2016 r. 
 

5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji dla Gminy 
Baboszewo; 

6) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego; 
 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego; 
 

8) w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raciążu. 

7. Ocena zasobów pomocy społecznej. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy. 

 
Ad.pkt 2. 
 
Radni nie zgłaszali uwag, ani dodatkowych punktów do przedstawionego porządku 
obrad. Proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie, udział                              
w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
Ad.pkt 3. 
 
Protokół z XV sesji Rady Gminy został wyłożony do wglądu przed rozpoczęciem 
obrad, radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Radni nie zgłaszali uwag, 
ani nie wnosili poprawek. Przewodniczący Rady Gminy wniósł o przyjęcie protokółu, 
wniosek uzasadniając tym, że osobiście zapoznał się z jego treścią, która w pełni 
odzwierciedla przebieg obrad. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
Ad.pkt 4. 
 
Sołtys z Pęs zgłosił, że jest wiele awarii przydomowych oczyszczalni ścieków. 
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Radny – Krzysztof Sikorski – skierował pytanie do radnej Powiatu, pytał o sytuacje 
szpitala w Płońsku. 
 
Pani Bożena Król – sołtys wsi Łempino prosiła o pokopanie przydrożnego rowu oraz 
czy jest szansa na budowę chodnika od strony wiaduktu. 
 
Pani Elżbieta Grodkiewicz – członek Zarządu Powiatu odpowiadała, że w sprawie 
szpitala decyzje strategiczne nie zapadły. Nadal będzie to szpital publiczny, toczą 
się rozmowy. Więcej będzie wiadomo po sesji Rady Powiatu, planowana jest 
dyskusja na temat szpitala. Nie jesteśmy za tym, żeby likwidować oddziały, szpital 
funkcjonuje normalnie, wszyscy maja na uwadze dobro szpitala i pacjentów. 
 
Ad.pkt 5. 
 

 Wójt Gminy poinformował, iż sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
Gminy za 2015 rok zostało przesłane do Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem 
zaopiniowania – Zarządzenie Nr 15.2016 Wójta Gminy Raciąż z dnia 29 marca 2016r. 
oraz przedłożone Radzie Gminy. 
 
Skarbnik Gminy Barbara Rumianowska – zapoznała zebranych z treścią opisowego 
sprawozdania  z wykonania budżetu za 2015 rok. 
 
(Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2015 rok – otrzymali wszyscy 
radni. Sprawozdanie w załączeniu do protokółu – załącznik nr 1). 
 
 Następnie Wójt Gminy – poinformował, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Raciąż              
za 2015 rok. Wójt Gminy podkreślił, że w 2015r. budżet był nietypowy i takiego 
budżetu Wójt nie pamięta, planowany budżet (dochody) wynosił 25,5 mln zł.                      
a w trakcie roku wzrósł do 33 mln zł. Pozyskane środki to 950.000,-zl. zwrotu 
podatku VAT za przydomowe oczyszczalnie ścieków, zwrot środków na budowę 
kanalizacji i  oczyszczalni ścieków w Uniecku, łącznie uzbierało się 6 mln zł. 
„dodatkowej kasy”, która stanowi nadwyżkę budżetową i którą proponujemy 
przeznaczyć głównie na budowę dróg. 
 W 2015r. wyszło nieźle, wykonano 18,56 km dróg, zakupiono samochód dla 
OSP Koziebrody, wybudowana została studnia głębinowa w Koziebrodach, 
wyremontowane zostały remizy OSP w Uniecku i Jeżewie-Wesel. 
Zalew – to kwoty w milionach na wykup gruntów, ale zbliżamy się do finiszu. 
Obecnie czekamy na opinię Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, po uzyskaniu 
tej opinii będziemy mogli ubiegać się o pozwolenie na budowę i środki unijne. Wójt 
dziękował radnym, że tolerują te wydatki. 
Wójt Gminy mówił też o funduszu sołeckim, kosztuje to Urząd dużo czasu, ale jest 
dobre, bo uczy odpowiedzialności na podejmowane decyzje. Wójt skierował do 
sołtysów propozycję, aby rozważyły (w przyszłym roku) przeznaczenie części 
funduszu sołeckiego na zakup nowej równiarki, ta która jest ma już swoje lata                     
i ciągle się psuje, nie ma miesiąca bez naprawy równiarki. 
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Wójt Gminy powiedział, że w jego opinii pieniądze nie zostały zmarnowane – mamy 
nadwyżkę budżetową, staramy się nie zadłużać Gminy i wobec tego prosił o 
udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał radnych z treścią Uchwały Nr Ci.107.2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia                  
7 kwietnia 2016r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Raciąż sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok. 
 
(Uchwała Składu Orzekającego RIO – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 2). 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Raciąż za 2015 rok. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie,  udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 3). 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Wojciech Krajewski – powiedział, że Komisja 
Rewizyjna  odbyła posiedzenie w dniu 26 kwietnia 2016r. Tematyką posiedzenia 
była analiza i ocena sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Raciąż za 2015 rok 
wraz ze sprawozdaniem finansowym, informacją o stanie mienia komunalnego. 
Komisja zapoznała się również z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej.                       
Z przedstawionej przez Panią Skarbnik dokumentacji wynika, że nie ma odchyleń od 
planu dochodów i wydatków, ani opóźnień w inwestycjach. Komisja Rewizyjna nie 
stwierdziła negatywnych zjawisk w wykonaniu przez Wójta Gminy budżetu                                    
za 2015 rok, toteż jednogłośnie podjęła uchwałę o pozytywnej opinii wykonania 
budżetu i wnioskowała o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. Uchwała Komisji 
Rewizyjnej została przekazana Radzie Gminy. 

 
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w imieniu własnym i całej Komisji wniósł 
o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Raciąż z tytułu wykonania budżetu za 
2015 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, iż uchwała Komisji Rewizyjnej 
opiniująca wykonanie budżetu za 2015 rok i w sprawie wniosku o absolutorium dla 
Wójta Gminy Raciąż została przekazana Radzie Gminy oraz przesłana do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Następnie zapoznał radnych z treścią Uchwały Nr Ci.155.2016 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia                       
29 kwietnia 2016r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Raciąż z dnia 26 kwietnia 20156r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Raciąż. 
 
(Uchwała Składu Orzekającego RIO – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 4). 
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Przewodniczący poszczególnych stałych Komisji Rady Gminy – również nie wnosili 
uwag, co do realizacji budżetu Gminy w 2015 roku. 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Rady Gminy 
proponował głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy oraz zapoznał radnych z treścią projektu uchwały           
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Raciąż. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 5). 
 
Rada Gminy – na wniosek Komisji Rewizyjnej, po zapoznaniu się z dokumentami 
towarzyszącymi udzieleniu absolutorium – jednogłośnie podjęła uchwałę                    
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Raciąż absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2015 rok. Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 Wójt Gminy podziękował za mandat zaufania, zapewniał, że budżet naszej 
Gminy jest bezpieczny, nie mamy kredytów, gdybyśmy weszli w kredyty może 
zrobione byłoby więcej. Zadłużenie mamy takie, gdzie można uzyskać korzystne 
umorzenia. Wójt powiedział, że postara się działać nie gorzej niż dotychczas,                    
w przyszłym roku też będzie dobrze. 
 
Pani Barbara Rumianowska – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekty uchwał                     
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raciąż oraz w sprawie 
zmian uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 6 i 7). 
 

 W przychodach budżetu wprowadzono nadwyżkę budżetową w kwocie: 
2.344.049,27 zł. oraz wolne środki w kwocie 4230.000,00 zł., które zostały 
przeznaczone na pokrycie deficytu w kwocie: 3.843.049,27 zł. Po zmianach 
przychody wynoszą: 4.173.049,27 zł. 
- Rozchody budżetu pozostają bez zmian i wynoszą: 330.000,00 zł.                                          
 W wykazie przedsięwzięć proponuje się wprowadzenie następujących zmian: 
- wydatki na gospodarkę odpadami komunalnymi zwiększono o kwotę 90.000,00zł. 
- wprowadzono wydatki na realizację projektu pn. „System wczesnego ostrzegania 
przed zjawiskami katastrofalnymi w Powiecie Płońskim”, z czego w roku 2016 – 
114,00zł., w roku 2017 – 195.568,00 zł. 
 
 Po stronie wydatków proponuje się następujące zmiany w budżecie Gminy: 
- na budowę pompowni Strefowej Wody wraz z zbiornikiem retencyjnym w Niedrożu 
– 300.000,-zł.; i w Gralewie – 200.000,zł.; 
- kwota 10.000,-zł. na naprawę przydomowych oczyszczalni ścieków; 
- w dziale „Transport i łączność” proponuje się zwiększenie wydatków 
inwestycyjnych o kwotę: 2.000.280,27 zł. z przeznaczeniem na: 

 dotacja dla Powiatu Płońskiego na wykonanie remontu drogi powiatowej 
Płońsk – Raciąż na odcinku Kozolin – Lutomierzyn – 150.000,-zł.; 
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 przebudowę drogi gminnej Kraszewo-Falki – 140.000,-zł. 
Wójt Gminy – wyjaśniał, że jeżeli chodzi o drogę w Kraszewie-Falkach wymagana 
jest zgoda PKP i nie wiadomo, czy kolej się zgodzi. 

 przebudowa drogi gminnej w Nowym Komuninie – 325.280,27 zł.; 
 przebudowa drogi gminnej w Grzybowie – 150.000,-zł.; 
 nakładka na drodze gminnej Unieck – Jeżewo-Wesel – (I etap – 130.000,-zł.; 

(II etap) – 300.000,-zł.; 

 przebudowa drogi w Strożęcinie – 300.000,-zł. oraz nakładka (dz. nr 87) – 
205.000,-zł. 

 przebudowa drogi gminnej Sierakowo – Draminek – etap II – 300.000,-zł. 
- Ponadto Komisja Rady Gminy pozytywnie zaopiniowały wniosek Komendy 
Powiatowej Policji – zakup Alkometru A 2.0 dla Komisariatu Policji w Raciążu; 
- Zmiany wniosków zgłosiły następujące sołectwa: Kaczorowy, Kossobudy i Kocięcin 
Brodowy. 
 
Radni nie zgłaszali innych propozycji zmian WPF i uchwały budżetowej na 2016r. 
Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej w formie dotacji dla Gminy Baboszewo. 
 
(Projekt uchwały w załączeniu do protokółu – załącznik nr 8). 
 
 

Radni nie zgłaszali sprzeciwu, uchwala została podjęta jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 13 radnych 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekty uchwał w sprawach: 
 
1) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego w kwocie 150.000,-zł.                   
na remont drogi powiatowej Płońsk – Raciąż na odcinku Kozolin – Lutomierzyn                      
o długości 0,6 km – jest to 50% kwoty na wykonanie tego zadania; 
 
2) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płońskiego na realizację zadania 
„Budowa mostu na rzece „Dobrzycy” wraz z dojazdami w ciągu drogi powiatowej 
Góra – Dobrska – Gralewo, do wysokości 50% kosztów zadania tj. 650.000,-zł. 
 
(Projekty uchwał w załączeniu do protokółu – załączniki nr 9 i 10) 
 

Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Uchwały zostały podjęte jednogłośnie, udział w 
głosowaniu wzięło 13 radnych. 

 
 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
omówiła pani Anna Walczewska – Kierownik GOPS. 
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(Projekt uchwał w załączeniu do protokółu – załącznik nr 11) 
 

Pani Kierownik GOPS powiedziała, że zmiany w Statucie są konieczne, w związku                 
z nowymi przepisami prawa: ustawa z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny 
oraz ustawa z dnia 11 lutego 2016r. program Rodzina 500+. 
 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
 
Ad.pkt 7. 

 
Pani Anna Walczewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                    
w Raciążu – zapoznała radnych z oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy 
Raciąż. Pani Kierownik wyjaśniała, iż w związku ze zmianą ustawy o pomocy 
społecznej, art. 16a, ust. 4 ustawy mówi, że gmina, powiat i samorząd województwa 
przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej 
sytuacji społecznej i demograficznej oraz tę ocenę  przedkłada się Radzie Gminy.  
Zasoby pomocy społecznej Gminy Raciąż, określonej w przedłożonej ocenie 
obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady 
finansowe na zadania pomocy społecznej w latach: poprzednich, rok oceny                             
i prognozę:  rok po ocenie i dwa lata po ocenie -  bez względu na podmiot je 
finansujący i realizujący. Dane zawarte w ocenie obrazujące lokalną sytuację 
społeczno-demograficzną oraz niezbędne do realizacji zadania z zakresu pomocy 
społecznej, stanowią podstawę do planowania budżetu na rok przyszły. 
Szczegółowa Ocena Zasobów Pomocy Społecznej znajduje się do wglądu                      
u pracownika w biurze ds. Rady Gminy. 
 
(„Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Raciąż” – w formie pisemnej otrzymali 
wszyscy radni. Ocena – w załączeniu do protokółu – załącznik nr 12). 
 

Radni nie zgłaszali się do dyskusji. Rada Gminy Raciąż – po zapoznaniu się                           
z przedstawioną oceną zasobów pomocy społecznej –  udzieliła rekomendacji 
przedstawionej ocenie. 
 
Ad.pkt 8. 
 
Radny – Krzysztof Sikorski wnioskował, aby na sesje zaprosić Kierownika Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – Oddział w Płońsku. 
 
Ad.pkt 9. 
 
Po wyczerpaniu porządku dziennego, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 
XVI sesji Rady Gminy. 
 
                                                                            Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                 Jarosław Jaworski 
Protokółowała: R.Kaźmierczak 


